



"קשר אמיתי"

מאת: ורד סער
שנת 2002, 195 עמ'.
סקר: צבי גבעולי

בעמוד האחרון של הספר, "קשר אמיתי", המחברת מספרת לנו למה היא כתבה את הספר ובפיה בקשה:

"באתי לספר את סיפורי, את כאבי
להיות אלו' אפה אלאז נסיק,
לבקש תלאת אבי, רגילות,
pln אכשרות - אכאלב אלקאת."
תודה. (עמ' 195)

ילד - קשה לקריאה. אבל אנו, אנשי המקצוע, חייבים לראות בקריאת הספר חובה. כי בספר יש מסר, שאומר לנו מה לדעת ואיך להתייחס לאמא שילדה בת מתה. בספר מתארת המחברת, תהליך כואב של לידת ילד מת. היא חושפת את רגשותיה ומחשבותיה כדי שנבין מה עבר עליה. כמו בכל תהליך של אובדן היא מתנסה בצער ויגון. האסון שלה גם פוגע בזוגיות ובקשר עם הילדים. היא לא מהססת "לזעוק" את יחס החברים, שכנים והסביבה כלפיה. רק מעטים איפשרו לה לכאוב ולהיות אמפטיים. מנסיון של עבודה עם הורים שכולים, שמעתי על תגובות דומות מעשרות משפחות שכולות. אבל, מסיפורה של ורד עולה זעקה נוספת. ברגעים הקשים ביותר שלה, כמו למשל בימים לאחר הלידה בעוד היותה בבית החולים, היא נתקלה בחוסר רגישות ואיכפתיות מצד המטפלים, כולל העובדים הסוציאליים. נראה שחוסר ידע, נכונות ללמוד את הנושא הנקרא "שכול", לרכוש את המיומנויות הדרושות הם בעוכרי אלו שצריכים להגיש סיוע, תמיכה, הבנה וחמלה, בנוסף לתפקידים אחרים שהם ממלאים. מסיבה זו הספר מומלץ לכל עובד ועובדת סוציאלית כדי שנהיה ערים ומודעים לכך שלידת ילד מת, יוצרת ומפתחת תהליכי שכול ואובדן, כמו בכל מקרה של אובדן ילד. ■

אנו חיים בחברה למודת שכול: חיילים ואזרחים נהרגים בפיגועי חבלה מדי שבוע, כעשרה אנשים נהרגים בתאונות דרכים מדי שבוע וזאת מלבד מתאבדים, נרצחים ותינוקות שנולדים מתים. למרות תמונה מכאיבה זו, מדי פעם קם מישהו, שחווה אובדן ומזכיר לכולנו שאנו עדיין לא למדנו להבין את השכול; להתייחס אליו, לתת לו לכאוב, להיות אמפטי כלפיו ולא לחשוב שהוא מצורע, שיש להתרחק ממנו. הפעם קמה ורד סער וברגישות, בצער ובתקיפות, מספרת לנו, שאישה היולדת בת מתה, עוברת תהליך של שכול ואובדן כמו כל הורה שכול אחר. ספרה של ורד סער קשה לקריאה. כל ספר, או שיר הנוגע באובדן

טיפול ושיקום של נפגעי סמים בישראל - התפתחות, תיאור מצב וסוגיות

עורך: ד"ר מאיר חובב
הוצאת: צ'ריקובר, תל-אביב 2002
סקרה: ד"ר יפה ספיר

הספר משקף פיתוח נרחב זה של שירותים חברתיים לטיפול ושיקום בנפגעי סמים. השירותים המוצגים בו הם: שירותי הבריאות, הרווחה, קהילות טיפוליות, קבוצות לעזרה עצמית, בתי סוהר ואגודות ציבוריות. הערך המרכזי של הספר בהיותו קובץ, בשפה העברית, המקיף את תופעת ההתמכרות מהיבטים רבים ומגוונים. הספר כולל את יסודות מדיניות הטיפול בסמים בישראל מחד ומאידך מציג מידע מעודכן, המתייחס למסגרות הטיפוליות הקיימות בארץ ולהתערבויות הטיפוליות. הוא מהווה במה

לאחרונה יצא לאור הספר: "טיפול ושיקום של נפגעי סמים בישראל - התפתחות, תיאור מצב וסוגיות" בעריכת ד"ר מאיר חובב, העוסק בתופעת ההתמכרות לסמים ובטיפול בה. בעיית הסמים בישראל מוכרת שנים רבות כתופעה רבת היקף, החוצה רבדים שונים בחברה ובעלת השלכות שליליות מורכבות, המשליכות על אוכלוסייה רחבה.

לאור ההכרה בתופעה כבעיה חברתית בארץ, התפתחו בשני העשורים האחרונים תוכניות טיפול ושיקום מגוונות, שמטרתן לענות על הצרכים של נפגעי סמים, בני משפחתם והקהילה.